
2024 年阿图什市政府预算转移支付安排

情况的说明

一、一般公共预算转移支付情况

2024年，阿图什市一般公共预算转移支付补助预算安排

272,390万元，比2023年增加25,771万元，增长10.45%，其中：

返还性收入安排1,366万元，与2023年持平；一般性转移支付

收入269,706万元，比2023年增加26,087万元，增长10.71%；

专项转移支付收入1,318万元，比2023年减少316万元，下降

19.34%。

二、政府性基金转移支付情况

2024年，阿图什市政府性基金转移支付补助预算安排

423万元，比2023年减少1,311万元，下降75.61%。

三、国有资本经营预算转移支付情况

2024年，阿图什市国有资本经营预算转移支付补助预算

安排15万元，与上年持平。



表 1

2024 年阿图什市转移支付安排情况

单位：万元

科目编码 项 目 2023 年预算数 2024 年预算数
比上年增

(减)%

11001 返还性收入 1,366 1,366 0.00%

1100102 所得税基数返还收入 321 170 -47.04%

1100104 增值税税收返还收入 1,029 1180 14.67%

1100106 增值税“五五分享”税收返还收入 0 0 0.00%

1100199 其他返还性收入 16 16 0.00%

11002 一般性转移支付收入 243,619 269,706 10.71%

1100201 体制补助收入 4,389 4,389 0.00%

1100202 均衡性转移支付收入 44,238 44,459 0.50%

1100207 县级基本财力保障机制奖补资金收入 27,951 28,099 0.53%

1100208 结算补助收入 0 0 0.00%

1100225 产粮(油)大县奖励资金收入 941 0 -100.00%

1100226 重点生态功能区转移支付收入 5,136 4,986 -2.92%

1100227 固定数额补助收入 58,371 84,358 44.52%

1100229 民族地区转移支付收入 0 0 0.00%

1100230 边境地区转移支付收入 15,735 17,697 12.47%

1100231
巩固脱贫攻坚成果衔接乡村振兴转移支付

收入
34,723 40,607 16.95%

1100241 一般公共服务共同财政事权转移支付收入 885 28 -96.84%

1100243 国防共同财政事权转移支付收入 124 0 -100.00%

1100244 公共安全共同财政事权转移支付收入 2,901 2,934 1.14%

1100245 教育共同财政事权转移支付收入 7,136 467 -93.46%

1100246 科学技术共同财政事权转移支付收入 15 38 153.33%

1100247
文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支

付收入
204 196 -3.92%

1100248
社会保障和就业共同财政事权转移支付收

入
17,757 17,971 1.21%

1100249 医疗卫生共同财政事权转移支付收入 5,159 5,662 9.75%

1100250 节能环保共同财政事权转移支付收入 0 2,195 100.00%

1100251 城乡社区共同财政事权转移支付收入 0 0 0.00%

1100252 农林水共同财政事权转移支付收入 11,094 12,471 12.41%

1100253 交通运输共同财政事权转移支付收入 5,224 2,411 -53.85%

1100254
资源勘探工业信息等共同财政事权转移支

付收入
0 0 0.00%

1100255 商业服务业等共同财政事权转移支付收入 0 0 0.00%



1100258 住房保障共同财政事权转移支付收入 1,632 735 -54.96%

1100299 其他一般性转移支付收入 4 3 -25.00%

11003 专项转移支付收入 1,634 1,318 -19.34%

1100301 一般公共服务 0 0 0.00%

1100305 教育 0 0 0.00%

1100308 社会保障和就业 0 0 0.00%

1100310 卫生健康 315 232 -26.35%

1100311 节能环保 8 0 -100.00%

1100312 城乡社区 0 0 0.00%

1100313 农林水 871 1,036 18.94%

1100315 资源勘探工业信息等 0 16 100.00%

1100316 商业服务业等 40 34 -15.00%

1100320 自然资源海洋气象等 0 0 0.00%

1100321 住房保障 0 0 0.00%

1100399 其他收入 0 0 0.00%

阿图什市税收返还和转移支付合计 246,619 272,390 10.45%



表 2

2024 年阿图什市转移支付情况(分地区、项目)

单位：万元

项 目 合计 阿图什市

返还性收入 1,366 1,366

所得税基数返还收入 170 170

增值税税收返还收入 1180 1180

增值税“五五分享”税收返还收入 0 0

其他返还性收入 16 16

一般性转移支付收入 269,706 269,706

体制补助收入 4,389 4,389

均衡性转移支付收入 44,459 44,459

县级基本财力保障机制奖补资金收入 28,099 28,099

结算补助收入 0 0

产粮(油)大县奖励资金收入 0 0

重点生态功能区转移支付收入 4,986 4,986

固定数额补助收入 84,358 84,358

民族地区转移支付收入 0 0

边境地区转移支付收入 17,697 17,697

巩固脱贫攻坚成果衔接乡村振兴转移支付收入 40,607 40,607

一般公共服务共同财政事权转移支付收入 28 28

国防共同财政事权转移支付收入 0 0

公共安全共同财政事权转移支付收入 2,934 2,934

教育共同财政事权转移支付收入 467 467

科学技术共同财政事权转移支付收入 38 38

文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付收入 196 196

社会保障和就业共同财政事权转移支付收入 17,971 17,971

医疗卫生共同财政事权转移支付收入 5,662 5,662

节能环保共同财政事权转移支付收入 2,195 2,195

城乡社区共同财政事权转移支付收入 0 0

农林水共同财政事权转移支付收入 12,471 12,471

交通运输共同财政事权转移支付收入 2,411 2,411

资源勘探工业信息等共同财政事权转移支付收入 0 0

商业服务业等共同财政事权转移支付收入 0 0

住房保障共同财政事权转移支付收入 735 735

其他一般性转移支付收入 3 3

专项转移支付收入 1,318 1,318

一般公共服务 0 0

教育 0 0



社会保障和就业 0 0

卫生健康 232 232

节能环保 0 0

城乡社区 0 0

农林水 1,036 1,036

资源勘探工业信息等 16 16

商业服务业等 34 34

自然资源海洋气象等 0 0

住房保障 0 0

其他收入 0 0

合计 272,390 272,390

表 3

2024 年阿图什市转移支付预算安排情况（分地区、项目）

单位：万元

项目名称 合计 阿图什市

政府性基金转移支付 1,734 1,734

科学技术

文化旅游体育与传媒

社会保障和就业

节能环保

城乡社区

农林水 38 38

交通运输

资源勘探工业信息等

其他收入 385 385

合 计 423 423



表 4

2024 年阿图什市国有资本经营预算转移支付安排情况表（分地区、项目）

单位：万元

项目名称 合计 阿图什市

国有资本经营预算转移支付 15 15

国有企业社会化管理补助资金 15 15

合计 15 15


